

Referat godkjent**Møte 3/2021**

Dato Onsdag 16.juni, kl. 09:00 – 16:00
Sted Forskningsrådet, Lysaker / video-møte

Til stede: Styreleder Kjell Bjordal (styreleder)
 Konserndirektør Knut Andresen, Brunvoll AS
 Programdirektør maritim Bjørn Johan Vartdal, DNV GL
 Seniorrådgiver Trude Borch, Akvaplan-niva
 Forskningsssjef Erik Olsen, Havforskningsinstituttet
 Daglig leder Arne Karlsen, Gunnar Klo AS
 Selvstendig næringsdrivende Brit Hjeltnes
 Direktør Bente Elisabeth Torstensen, Nofima, borte kl. 11:30-12:45
 Prof. Ingrid Schjøllberg, NTNU
 Vice President Sales and Marketing Pia Meling, Massterly
 Professor Ketil Hylland, Universitetet i Oslo

Observatører: Hans Petter Næs, Fiskeri- og havbruksnæringens forskningsfinansiering (FHF)
 Vara: Øystein Tennfjord, Klima- og miljødepartementet
 Tone Aasen, Nærings- og Fiskeridepartementet
 Aleksandra Ulrichsen, Kunnskapsdepartementet

Forfall:

Til stede fra Forskningsrådet:

Avd. dir. Christina I. M. Abildgaard, avd. Hav og polar (operativt ansvarlig for styret)
 Avd. dir. John Vigrestad, avd. Transport og maritim
 Spesialrådgiver Kjell Emil Naas, avd. Hav og polar
 Spesialrådgiver Christian Wexels Riser, avd. Hav og polar
 Spesialrådgiver Sigurd Falch, avd. Transport og maritim
 Spesialrådgiver Hanna Lee Behrens, avd. Hav og polar (referent)
 Seniorrådgiver Oddvar Grim, Sak PSHAV 28/21
 Seniorrådgiver Marit Heller, Sak PSHAV 31/21
 Spesialrådgiver Stig Slipersæter, Sak PSHAV 33/21

Sak PSHAV 22/21 Godkjenning av saklisten

Det var ingen kommentarer til saklisten.

Vedtak: Saklisten godkjennes.

Sak PSHAV 23/21 Godkjent referat fra styremøte 2/21

Referatet har vært sendt til medlemmene av porteføljestyret for kommentar. Det var ikke innkommet noen kommentarer til referat fra PSHAV 2/21.

Vedtak: Referat fra styremøte i Porteføljestyret for Hav 2/21 godkjennes.

Sak PSHAV 24/21 Spørsmål om habilitet

Administrasjonen hadde før styremøtet mottatt oversikter over habilitet på bevilgningssaker (Sak PSHAV 29, 30, 31 og 32) til behandling under møtet.

Administrasjonen vurderte at det var tilstrekkelig antall styremedlemmer i porteføljestyret for hav som ville være habile for behandling av søknadene i de ulike konkurransearenaene.

Vedtak: *Inhabilitet er meldt inn for følgende styremedlemmer;*

Sak 29/21 Bevilgninger budsjettformål MARINFORSK

- *Beslutning bevilgning Unge forskertalenter søknadsmottak 2021: Trude Borch, Erik Olsen, Ketil Hylland, Ingrid Schjølberg.*
- *Beslutning bevilgning Forskerprosjekter søknadsmottak 2021: Trude Borch, Erik Olsen, Ketil Hylland, Ingrid Schjølberg, Bente Torstensen.*
- *Beslutning bevilgning KSP søknadsmottak 2021: Trude Borch, Erik Olsen, Ketil Hylland, Ingrid Schjølberg, Bente Torstensen.*

Sak 30/21 Bevilgninger budsjettformål HAVBRUK

- *Beslutning bevilgning Unge forskertalenter søknadsmottak 2021: Trude Borch, Erik Olsen, Ingrid Schjølberg, Bente Torstensen.*
- *Beslutning bevilgning Forskerprosjekter søknadsmottak 2021: Erik Olsen, Ingrid Schjølberg, Bente Torstensen.*
- *Beslutning bevilgning KSP søknadsmottak 2021: Erik Olsen, Ingrid Schjølberg, Bente Torstensen.*
- *Beslutning bevilgning IP-N første søknadsmottak 2021: Kjell Bjordal, Brit Hjeltnes, Trude Borch, Erik Olsen, Ingrid Schjølberg, Bente Torstensen.*

Sak 32/21 Bevilgninger konkurranse Sjømatmarked etter korona: Ingrid Schjølberg, Bente Torstensen.

Sak 32/21 Bevilgninger budsjettformål MAROFF

- *Beslutning bevilgning KSP søknadsmottak 2021: Knut Andresen, Bjørn Johan Vartdal, Trude Borch, Ingrid Schjølberg, Pia Meling.*
- *Beslutning bevilgning IP-N første søknadsmottak 2021: Knut Andresen, Bjørn Johan Vartdal, Ingrid Schjølberg, Pia Meling.*
- *Beslutning bevilgning IP-D første søknadsmottak 2021: Ingrid Schjølberg.*

Sak PSHAV 25/21 Oppfølgingsliste for arbeid opp mot PSHAV

Porteføljestyret ble kort orientert om oversikten på oppfølgingspunkter for å følge opp aktiviteter etterspurt av styret. Listen er lagret på Porteføljestyrets TEAMS-rom.

Vedtak: *Porteføljestyret tar status på oppfølgingspunkter til orientering.*

Sak PSHAV 26/21 Orienteringer fra styret og Forskningsrådet

Administrasjonen orienterte om relevante saker der Forskningsrådet er eller har vært involvert, og som kan være av interesse for styremedlemmene. Saker av særlig betydning for porteføljestyret for hav er omtalt under.

Havforskningstiåret

- *Nasjonalkomite.* På verdens havdag 8. juni lanserte vi en nasjonalkomite for havforskningstiåret. Oppstartsmøte var 10. juni. Komiteen skal "være med på å sikre at norsk innsats oppnår tiårets mål". Komiteen skal gi oss råd og utveksle informasjon, være ambassadører for tiåret og eventuelt være involvert i ulike aktiviteter. Komiteen består av folk fra forskning, næringsliv,

forvaltning, NGO, formidlingssektor, engasjert allmennhet. Leder av komiteen er professor Siri Granum Carson, direktør NTNU havrom.

- *Offisielt bidrag til FNs havforskningstiår.* Forskningsrådets havsatsing har fått status som offisielt bidrag til FNs havforskningstiår. Det ble klart 8. juni, på verdens havdag, da Ocean Decade Unit annonserte første runde med godkjente bidrag. Forskningsrådet søkte i januar om å få godkjent programmet "Values of the Ocean". Programmet består av Forskningsrådets eksisterende innsats på hav som er relevant for å nå tiårets mål og satsingsforslaget "Havforskningstiåret – forslag til nasjonal satsing".

AquaNor: AquaNor arrangeres 24-27 august i Trondheim. Dette vil være en hybrid konferanse, som vil være både fysisk og digital. Forskningstorget vil være en del av konferansen.

Blå uke: Blå Uke er en festival fylt med faglige arrangementer, i samspill med kultur- og opplevelsesnæringen – med havet i fokus. Uken er til for alle som jobber i og rundt havnæringene, og ble arrangert i Bodø i uke 21. Sammen med FHF arrangerte Forskningsrådet et digitalt seminar med tittel " Veien mot full ressursutnyttelse i sjømatnæringen".

Grønn plattform: Grønn plattform er en ny satsing som gir bedrifter og forskningsinstitutter midler til forsknings- og innovasjonsdrevet grønn omstilling. Ordningen er et samarbeid mellom Forskningsrådet, Innovasjon Norge, Siva og Enova. 1 milliard kroner er satt av til Grønn plattform i perioden 2021- 2023. 44 prosjekt-søknader er sendt inn, og flere av søknadene omfatter hav-relaterte tema. Til sammen er det søkt om nesten 4,2 milliarder kroner, slik at konkurransen for å nå opp er hard. Prosjektene vil bli vurdert grundig, både av nasjonale og internasjonale fagekspert. Tildelingen vil skje tidlig i september 2021.

Maritim21: Gjennomført 2 digitale innspillmøter, og det planlegges ytterligere innspillmøter i løpet av juni. Arbeidet ledes av Ingrid Schjølberg og er per juni i rute.

NorShipping: NorShipping var planlagt arrangert i juni 2021, men grunnet COVID-19, så er arrangementet blitt nedskalert til et mindre digitalt arrangement i juni. Hovedarrangementet er utsatt til 10-13 januar 2022.

Oppsummering fra møte med PSKLIMPOL: møte mellom porteføljestyret for hav, representert ved Trude Borch, Pia Meling og Erik Olsen, ble avholdt 27.april. Hensikten med møtet var å diskutere samarbeidsflater og synergier mellom porteføljene, som del av revidering av porteføljeplanene. Det er klare grenseflater mellom porteføljen for hav og porteføljen for klima og polar, særlig med tanke på Havforskningstiåret, kyst og kystsystemer, naturbaserte løsninger og maritime operasjoner. Betydningen av tverrfaglighet ble også trukket frem. Konkret ble det diskuterte mulighet for fellesutlysning på kommunikasjon som del av Havforskningstiåret.

Begge styrene er enige om at videre samarbeid er positivt og viktig, og felles møteplasser ikke bør være en engangsforeteelse.

Konkret som del av orienteringssaken ble muligheten for videre samarbeid om økt kunnskap om kystorskens utvikling diskutert. Administrasjonen vil ta dette videre i arbeidet med investeringsplan 2022-2024.

Horisont Europa: Horisont Europa er i prosess med å definere innhold og omfang av partnerskapet Sustainable food systems. Bente Torstensen er invitert, via JPI Oceans, til å bidra i utviklingen av partnerskapet.

FNs toppmøte om mat og matsikkerhet: Erik Olsen orienterte kort om FNs toppmøte om mat og matsikkerhet, som skal avholdes i september. Møtet ventes å bidra med viktige innspill til ernæringstiåret og havforskningstiåret. Flere av porteføljestyrets medlemmer bidrar inn i dette arbeidet.

Vedtak: Porteføljestyret tar saken til orientering.

Sak PSHAV 27/21 Anvendelse av midler satt av til internasjonale utlysninger i 2021

Budsjettformålene MARINFORSK og HAVBRUK har satt av midler i utlysingsplan for 2021 til deltagelse i internasjonale utlysninger i 2021, som ikke er spesifisert, på hhv. 8 og 5 mill. kroner.

Saken ble fremmet for at porteføljestyret for hav skal beslutte bruk av ikke spesifiserte midler satt av til internasjonale utlysninger i budsjettformålene MARINFORSK og HAVBRUK.

Det er to utlysninger i 2021 som begge er relevante for budsjettformålet MARINFORSK; utlysning innenfor Horisont Europa partnerskapet BIODIVERSA+ og utlysning i regi av JPI Oceans på *Underwater noise in the marine environment*. Administrasjonen anbefalte at budsjettformålet MARINFORSK setter av midler til deltagelse i begge utlysningene i 2021. Gjennomgang av langtidsbudsjettet for budsjettformålet viser at dette er en akseptabel økning i investeringene for 2021. Det er ikke identifisert noen nye aktuelle internasjonale utlysninger i 2021 for budsjettformålet HAVBRUK. Administrasjonen foreslo derfor at midlene benyttes til å styrke eksisterende utlysninger, og at fordeling av midlene ble behandlet under Sak PSHAV 30-21.

Vedtak: Porteføljestyret vedtar at:

- Budsjettformålet MARINFORSK deltar i utlysning i partnerskapet BIODIVERSA+ med inntil 1 mill. euro.
- Budsjettformålet MARINFORSK deltar i utlysning i JPI Oceans på *Underwater Noise* med inntil 0,8 mill. euro.

Sak PSHAV 28/21 Forskerpool for maritim næring

Forskningsrådet ønsker å gjøre tilgangen til forskerkompetanse enklere tilgjengelig for bedrifter i SkatteFUNN-porteføljen, og samtidig gjøre det enkelt for forskere å inngå forskning- og utviklingssamarbeid med relevante bedrifter og industripartnere i den maritim næring. Derfor ønsker vi å bygge en pool av forskere som bedrifter med aktivt SkatteFUNN-prosjekt innen maritim næring enkelt kan få tilgang til.

Forskerpool innenfor IKT har vært en mulighet for bedrifter med SkatteFUNN-prosjekt innenfor IKT siden 2017, og bidratt til å knytte bedrifter og FoU-miljø tettere sammen ved gjennomføring av IKT- relaterte prosjekter. Mer om forskerpool for IKT kan en lese her: <https://www.forskningsradet.no/utlysninger/2019/bedrifter-kan-soke-om-a-fa-tilgang-til-forskerpool-innenfor-ikt-og-reiseliv2/>

Saken ble fremmet for at porteføljestyret kunne diskutere og ta stilling til utlysningen Forskerpool for bedrifter innenfor maritim næring.

Vedtak: Porteføljestyret for hav vedtar å utlyse inntil 2 mill. kroner til forskerpool for maritime bedrifter i SkatteFUNN for årene 2021 og 2022. Porteføljestyret gir administrasjonen fullmakt til å vedta bevilgninger til det enkelte prosjekt.

Sak PSHAV 29/21 Bevilgninger MARINFORSK

Saksdokument Bevilgninger MARINFORSK ble gjennomgått. Saken omhandlet behandling av betinget bevilgning i utlysning av Unge forskertalenter, Forskerprosjekter og Samarbeidsprosjekter (KSP). Totalt var det i 2021 lyst ut 85 millioner kroner fordelt på tre ulike forskningsområder og søknadstypene nevnt over. For å tilstrebe jevnest mulig utlysningsvolum de kommende årene, på om lag nivå med budsjettformålets inntekter, frarådet administrasjonen å øke tildelingen i vesentlig grad utover det som er utlyst.

Inhabile styremedlemmer forlot møtet under saksbehandlingen.

Vedtak:

Forskerprosjekter (FP):

Porteføljestyret for HAV vedtar til betinget bevilgning følgende Forskerprosjekter for fornyelse:

325840	NORCE Miljø/Klima VESTLAND
325862	HAVFORSKNINGSINSTITUTTET
325312	UiO, Institutt for filosofi, ide- og kunsthistorie og klassiske språk

og setter følgende prosjekter på venteliste i rangert rekkefølge:

Økosystem		
1	326239	NTNU VITENSKAPSMUSEET
2	324731	UiT, Institutt for geovitenskap
3	325507	SINTEF OCEAN AS
Samfunn		
1	324159	SAMFUNNS- OG NÆRINGSLIVSFORSKNING AS
2	325665	SAMFUNNS- OG NÆRINGSLIVSFORSKNING AS

Følgende søknader avslås:

324504	Norwegian Polar Institute
324194	UNIVERSITETET I BERGEN
325032	HAVFORSKNINGSINSTITUTTET
324973	UiT, Institutt for geovitenskap
324190	UNIVERSITETET I BERGEN
324240	SINTEF OCEAN AS
326113	HAVFORSKNINGSINSTITUTTET
326337	SINTEF OCEAN AS
325653	AKVAPLAN NIVA AS

Øvrige søknader til Forskerprosjekter for fornyelse avslås en bloc. Disse søknaden følger samlet i egen liste i slutten av vedtaket.

Unge forskertalenter (UF):

Porteføljestyret for HAV vedtar til betinget bevilgning følgende Forskerprosjekt for Unge forskertalenter (UF):

325405	UiT, FAKULTET FOR BIOVITENSKAP, FISKERI OG ØKONOMI
325334	UNIVERSITETET I OSLO

og setter følgende prosjekter på rangert rekkefølge:

1	326149	HAVFORSKNINGSINSTITUTTET
2	324599	UiT, Institutt for arktisk og marin biologi

Følgende søknader avslås:

325652	UNIVERSITETET I TROMSØ - NORGES ARKTISKE UNIVERSITET UIT CAMPUS TROMSØ
--------	---

Øvrige søknader til Forskerprosjekt for Unge forsketalenter (UF) innenfor temaet avslås en bloc. Disse søknaden følger samlet i egen liste i slutten av vedtaket.

Samarbeidsprosjekter (KPS-S):

Porteføljestyret for HAV vedtar til betinget bevilgning følgende Samarbeidsprosjekter (KPS-S):

326879	HAVFORSKNINGSINSTITUTTET
326881	UNIVERSITETET I BERGEN
326976	Norwegian Institute for Water Research (NIVA)

Følgende søknader avslås:

326974	NINA BERGEN
326796	NINA TRONDHEIM
326626	NORSK INSTITUTT FOR VANNFORSKNING
327031	UNIVERSITETET I AGDER
326896	UNIVERSITETET I BERGEN
326730	UiT Norges arktiske universitet, Fakultet for naturvitenskap og teknologi, institutt for fysikk og teknologi
327015	HANDELSHØGSKOLEN VED UIS
326591	UNIVERSITETET I TROMSØ - NORGES ARKTISKE UNIVERSITET

Øvrige søknader til Samarbeidsprosjekter (KPS-S) avslås en bloc. Disse søknaden følger samlet i egen liste i slutten av vedtaket.

Øvrige Forskerprosjekter for fornyelse, Forskerprosjekt for Unge forsketalenter og Samarbeidsprosjekter (KPS-S) avslås:

326830	STIFTELSEN NORGES GEOTEKNISKE INSTITUTT
326838	Institutt for geovitenskap
326595	AKVAPLAN NIVA AS HOVEDKONTOR
326582	HAVFORSKNINGSINSTITUTTET
326794	SINTEF AS
327048	Norges fiskerihøgskole
326313	NORSK INSTITUTT FOR VANNFORSKNING
326342	SINTEF DIGITAL
324702	Institutt for elektroteknologi
324873	HAVFORSKNINGSINSTITUTTET
325906	UNIVERSITETET I SØRØST-NORGE
326416	VETERINÆRINSTITUTTET
325230	FAKULTET FOR BIOVITENSKAP, FISKERI OG ØKONOMI
325928	NTNU VITENSKAPSMUSEET
324265	Institutt for biovitenskap

324456	UNIVERSITETET I BERGEN
326473	NORSK POLARINSTITUTT
326332	HAVFORSKNINGSINSTITUTTET
326183	NORD UNIVERSITET BODØ
326046	HAVFORSKNINGSINSTITUTTET
325725	HAVFORSKNINGSINSTITUTTET
325648	NINA TRONDHEIM
325577	HAVFORSKNINGSINSTITUTTET
325484	Department of Electronic Systems, NTNU
324558	UNIVERSITETET I TROMSØ - NORGES ARKTISKE UNIVERSITET UIT CAMPUS TROMSØ
324460	Institutt for biovitenskap
324386	UNIVERSITETET I AGDER
324284	HAVFORSKNINGSINSTITUTTET AVD BERGEN
324148	UNIVERSITETET I BERGEN
326173	STIFTELSEN NORGES GEOTEKNISKE INSTITUTT
326171	STIFTELSEN NANSEN SENTER FOR MILJØ OG FJERNMÅLING
325721	UNIVERSITETET I AGDER
325622	METEOROLOGISK INSTITUTT
325379	NORSK POLARINSTITUTT
325342	NORSK INSTITUTT FOR VANNFORSKNING
325140	AKVAPLAN NIVA AS
324978	Norges arktiske universitetsmuseum
324923	AKVAPLAN NIVA AS
324854	NORD UNIVERSITET BODØ
324178	NORCE Miljø/Klima VESTLAND
325844	HAVFORSKNINGSINSTITUTTET
325988	NORCE Miljø/Klima VESTLAND
325572	STIFTELSEN FRISCHSENTERET FOR SAMFUNNSØKONOMISK FORSKNING
324946	FRIDTJOF NANSEN STIFTELSEN PÅ POLHØGDA
325615	SINTEF OCEAN AS

De rangerte reservelistene innebærer et betinget vedtak. Dersom søknader innstilt til betinget bevilgning finansieres av et annet budsjettformål, skal søknader på reservelista rykke opp til bevilgningslista i rangert rekkefølge. Dersom søknader på reservelista kvalifiserer for delfinansiering fra en optimaliseringspott, dekkes det også av dette bevilgningsvedtaket. Administrasjonen gis fullmakt til å avslå søknader som er på rangert reserveliste og som ikke oppnår finansiering etter behandling av duplikater og fordeling av optimaliseringsmidler.

Sak PSHAV 30/21 Bevilgninger HAVBRUK

Saksdokument Bevilgninger HAVBRUK ble gjennomgått. Saken omhandlet behandling av betinget bevilgning i utlysning av Unge forskertalenter, Forskerprosjekter, Samarbeidsprosjekter (KSP-S) og Innovasjonsprosjekter i næringslivet (IP-N) 1.pulje. En gjennomgang av budsjettformålets langtidsbudsjett (LTB) tilsier en økning på prosjektbevilgninger i 2021 på 20 millioner kroner i forhold til utlyst beløp. Økningen ble lagt innenfor forskerstyrte prosjekter med lavest innvilgelse. Godkjenning var innhentet fra avdelingsdirektør for heving av innvilget beløp innenfor 25% av utlyst beløp.

Inhabile styremedlemmer forlot møtet under saksbehandlingen. Bjørn Johan Vartdal gikk inn som settestyreleder for Bjordal i behandling av HAVBRUK IP-N.

Vedtak

Forskerprosjekter (FP):

Følgende søknader til Forskerprosjekter for fornyelse (FP) vedtas til betinget bevilgning:

325571	NOFIMA AS
325849	UNIVERSITETET I BERGEN

Følgende søknader til Forskerprosjekter for fornyelse (FP) vedtas til reservelisteliste i rangert rekkefølge:

1	324100	NORD UNIVERSITET BODØ
2	324983	UNIVERSITETET I BERGEN
3	325674	NOFIMA AS
4	325461	UiT - FAKULTET FOR BIOVITENSKAP, FISKERI OG ØKONOMI
5	326237	Universitetsbiblioteket NMBU

Følgende søknader til Forskerprosjekter for fornyelse (FP) avslås:

325990	NORCE Miljø/Klima VESTLAND
325568	NMBU Veterinærhøgskolen, Department of Paraclinical Sciences
324545	OSLOMET - STORBYUNIVERSITETET
324841	Universitet i Tromsø, Norges Arktiske Universitet
326180	UNIVERSITETET I TROMSØ - NORGES ARKTISKE UNIVERSITET
324168	VETERINÆRINSTITUTTET
325999	NMBU Veterinærhøgskolen
326051	VETERINÆRINSTITUTTET
324352	NOFIMA AS
325084	HAVFORSKNINGSINSTITUTTET

Følgende søknader til Forskerprosjekter (FP) innstilles til avslag en bloc:

325338	NORGES MILJØ- OG BIOVITENSKAPELIGE UNIVERSITET (NMBU)
325675	VETERINÆRINSTITUTTET
325727	UNIVERSITETET I BERGEN
324286	Veterinærinstituttet
326029	SINTEF OCEAN AS
325763	SINTEF OCEAN AS
325128	UiT - FAKULTET FOR BIOVITENSKAP, FISKERI OG ØKONOMI
325936	NTNU VITENSKAPSMUSEET
326277	NOFIMA AS
324774	HAVFORSKNINGSINSTITUTTET

325670	SINTEF OCEAN AS
326511	NORSK INSTITUTT FOR VANNFORSKNING
326082	UNIVERSITETET I BERGEN
326223	UNIVERSITETET I OSLO
325989	SINTEF OCEAN AS
326454	HAVFORSKNINGSINSTITUTTET
324242	UNIVERSITETET I BERGEN
326111	HAVFORSKNINGSINSTITUTTET
326395	UNIVERSITETET I TROMSØ - NORGES ARKTISKE UNIVERSITET
325211	UNIVERSITETET I BERGEN
326438	NORGES MILJØ- OG BIOVITENSKAPELIGE UNIVERSITET (NMBU)
325676	NOFIMA AS
325615	SINTEF OCEAN AS
324103	UiT - FAKULTET FOR BIOVITENSKAP, FISKERI OG ØKONOMI

Unge forskertalenter (UF):

Følgende søknader til Forskerprosjekt for Unge forskertalenter (UF) vedtas til betinget bevilgning:

325320	HAVFORSKNINGSINSTITUTTET AVD BERGEN
324890	HAVFORSKNINGSINSTITUTTET AVD BERGEN

Følgende søknad til Forskerprosjekt for Unge forskertalenter (UF) vedtas på reserveliste:

1	326284	HAVFORSKNINGSINSTITUTTET
---	--------	--------------------------

Følgende søknader til Forskerprosjekt for Unge forskertalenter (UF) avslås:

325480	UiO, Institutt for biovitenskap
326146	NOFIMA AS

Følgende søknader til Forskerprosjekt for Unge forskertalenter (UF) avslås en bloc:

326416	VETERINÆRINSTITUTTET
326231	SINTEF OCEAN AS
325521	NTNU - Institutt for bygg- og miljøteknikk
325166	Norwegian Veterinary Institute
324681	UNIVERSITETET I BERGEN
325221	UNIVERSITETET I BERGEN
325604	FAKULTET FOR BIOVITENSKAP
325430	HAVFORSKNINGSINSTITUTTET
325938	SINTEF OCEAN AS

De rangerte reservelistene innebærer et betinget vedtak. Dersom søknader innstilt til betinget bevilgning finansieres av et annet budsjettformål, skal søknader på reservelista rykke opp til bevilgningslista i rangert rekkefølge. Dersom søknader på reservelista kvalifiserer for delfinansiering fra en optimaliseringspott, dekkes det også av dette bevilgningsvedtaket. Administrasjonen gis fullmakt til å avslå søknader som er på rangert reserveliste og som ikke oppnår finansiering etter behandling av duplikater og fordeling av optimaliseringsmidler.

Samarbeidsprosjekter (KPS-S):*Følgende søknader til Samarbeidsprosjekter (KSP-S) vedtas til betinget bevilgning:*

327013	HAVFORSKNINGSINSTITUTTET
326861	NORCE Miljø/Klima VESTLAND
326980	HAVFORSKNINGSINSTITUTTET
326900	NORCE Miljø/Klima VESTLAND
326585	VETERINÆRINSTITUTTET

Følgende søknader til Samarbeidsprosjekter (KSP-S) avslås:

326703	NORGES MILJØ- OG BIOVITENSKAPELIGE UNIVERSITET (NMBU)
326957	NORCE Miljø/Klima VESTLAND
326920	NMBU, Institutt for husdyr- og akvakulturvitenskap
326803	MØREFORSKING AS
326798	SINTEF OCEAN AS

Følgende søknader til Samarbeidsprosjekter (KSP-S) avslås en bloc:

326712	VETERINÆRINSTITUTTET
326765	GENØK - SENTER FOR BIOSIKKERHET
326745	FAKULTET FOR BIOVITENSKAP
327042	UNIVERSITETET I STAVANGER
326955	SINTEF OCEAN AS

Innovasjonsprosjekter i næringslivet*Følgende søknader til Innovasjonsprosjekter (IP-N) vedtas betinget bevilgning:*

327861	SKRETTING ARC AVD STAVANGER
327773	C-FEED AS
327851	PROBOTIC AS
327732	FURUNO NORGE AS

Følgende søknader til Innovasjonsprosjekter (IP-N) vedtas avslått, ingen søknader til IP-N settes på reserveliste.

327301	CRYOGENETICS AS
322968	MMC FIRST PROCESS AS
327922	AQUABYTE AS
327966	MIVANOR AS
327943	BLUEGROVE AS
327845	LERAS AQUA AS
327852	OPTIMAR AS
327687	Frøy rederi as
322755	NORDLAND RENSEFISK AS
327820	FOLLA ALGER AS
327758	SVANØY HAVBRUK AS
327778	FOSSLI AS
323083	NORAS WATERTECH AS
327834	MOLOFEED AS
328239	COMPOSITE CONSULTING AS

Forutsetning som gjelder bevilgning til alle IPN-prosjekter:

Vedtak om eventuell bevilgning gjøres betinget. Betingelsen er knyttet til at prosjektansvarlig og sentrale samarbeidspartnere dokumenterer nødvendig gjennomføringsevne og egenfinansiering for FoU-prosjektet og realisering av innovasjonen, og til at tildelingen er i tråd med Statsstøtteregelverket. Innstilt bevilgningsbeløp er en øvre ramme. Beløp og støtteandel vil kunne bli justert. Administrasjonen gis fullmakt til å fatte endelig beslutning om tildeling av midler basert på innhenting og vurdering av revidert søknad med obligatoriske vedlegg. Dersom Forskningsrådets bevilgning er lavere enn søkt beløp, forutsettes det likevel at prosjektet blir gjennomført med utgangspunkt i prosjektbeskrivelsen i innsendt søknad.

Prosjektoppstart skal tidligst være fra vedtakstidspunktet.

Sak PSHAV 31/21 Bevilgninger Sjømatmarked etter korona

Saksdokument Bevilgninger Sjømatmarked etter korona ble gjennomgått. Budsjettformålene MARINFORSK og HAVBRUK lyste ut til sammen 20 millioner til dette temaet. For dette temaet kunne søker velge søknadstypene Forskerprosjekter (FP) eller Samarbeidsprosjekter for å løse samfunnsutfordringer (KSP-S). Saken omhandlet behandling av betinget bevilgning i utlysning Sjømatmarked etter korona.

Inhabile styremedlemmer forlot møtet under saksbehandlingen.

Vedtak:

Forskerprosjekter (FP):

Porteføljestyret for hav bevilger støtte til følgende Forskerprosjekter for fornyelse:

324685	NORCE
--------	-------

og setter følgende prosjekter på rangert rekkefølge:

1	325126	NOFIMA
---	--------	--------

Alle andre søknader avslås.

Samarbeidsprosjekter (KPS-S):

Porteføljestyret for hav bevilger støtte til følgende Samarbeidsprosjekter:

326647	Sintef Ocean
--------	--------------

Alle andre søknader avslås og ingen søknader settes på reserveliste.

De rangerte reservelistene innebærer et betinget vedtak. Dersom søknader innstilt til betinget bevilgning finansieres av et annet budsjettformål, skal søknader på reservelista rykke opp til bevilgningslista i rangert rekkefølge. Dersom søknader på reservelista kvalifiserer for delfinansiering fra en optimaliseringspott, dekkes det også av dette bevilgningsvedtaket. Administrasjonen gis fullmakt til å avslå søknader som er på rangert reserveliste og som ikke oppnår finansiering etter behandling av duplikater og fordeling av optimaliseringsmidler.

Sak PSHAV 32/21 Bevilgninger MAROFF

Saksdokument Bevilgninger MAROFF ble gjennomgått. Saken omhandlet behandling av betinget bevilgning i utlysning av Samarbeidsprosjekter (KSP-S), Innovasjonsprosjekter i næringslivet (IP-N) 1.pulje og Demonstrasjonsprosjekter i næringslivet (IP-D) 1.pulje.

Langtidsbudsjett (LTB) for budsjettformålet MAROFF ble gjennomgått. LTB'en viser at det er tilgjengelig til sammen 150 mill. kroner for utlysningene av KSP-S og alle puljer av IP-N og IP-D i 2021.

De tre utlysningene ble behandlet i sammenheng, og de styremedlemmene som var inhabile til en eller flere av utlysningene, forlot møtet under saksbehandlingen.

Vedtak: Porteføljestyret vedtar betinget bevilgning for følgende søknader:

KSP-søknader:

326609	SAMFUNNS- OG NÆRINGSLIVSFORSKNING AS
326679	SINTEF OCEAN AS
326710	SINTEF OCEAN AS
326758	Univ. i Bergen, Institutt for sosialantropologi
327047	NTNU, Institutt for marin teknikk

IP-N-søknader

323725	WILHELMOSEN SHIPS SERVICE AS
327714	Zeabuz AS
327745	BRUNVOLL AS
327903	DNV AS
327951	WEST MARITIME AS

Følgende søknader gis avslag:

KSP-søknader:

324175	NTNU
326668	NORGES HANDELSHØYSKOLE
326675	NTNU
326678	SINTEF OCEAN AS
326766	SINTEF OCEAN AS
326774	SINTEF Ocean AS
326795	STIFTELSEN NANSEN SENTER FOR MILJØ OG FJERNMÅLING
326798	SINTEF OCEAN AS
326830	STIFTELSEN NORGES GEOTEKNISKE INSTITUTT
326839	SINTEF OCEAN AS
326886	NTNU, Fakultet for ingeniørvitenskap, Institutt for bygg- og miljøteknikk
326929	NTNU, Institutt for maskinteknikk og produksjon
326943	SINTEF OCEAN AS
327063	SINTEF OCEAN AS

IP-N-søknader:

327367	OFFSHORE SIMULATOR CENTRE AS
327747	KONGSBERG MARITIME AS, AVD ULSTEINVIK

327822	TNSDC AS
327896	ISERV COMPUTING AS

IP-D-søknad:

327774	DAPHNE TECHNOLOGY AS
--------	----------------------

For hver av søknadene som gis betinget bevilgning, framgår bevilgningsbeløpet og eventuelle forutsetninger av disse søknadenes innstillingsdokumenter.

Forutsetning som gjelder bevilgning til alle IP-N-prosjekter:

Vedtak om eventuell bevilgning gjøres betinget. Betingelsen er knyttet til at prosjektansvarlig og sentrale samarbeidspartnere dokumenterer nødvendig gjennomføringsevne og egenfinansiering for FoU-prosjektet og realisering av innovasjonen, og til at tildelingen er i tråd med Statsstøtteregelverket. Innstilt bevilgningsbeløp er en øvre ramme. Beløp og støtteandel vil kunne bli justert. Administrasjonen gis fullmakt til å fatte endelig beslutning om tildeling av midler basert på innhenting og vurdering av revidert søknad med obligatoriske vedlegg. Dersom Forskningsrådets bevilgning er lavere enn søkt beløp, forutsettes det likevel at prosjektet blir gjennomført med utgangspunkt i prosjektbeskrivelsen i innsendt søknad.

Prosjektoppstart skal tidligst være fra vedtakstidspunktet.

Sak PSHAV 33/21 Innspill Langtidsplan for forskning og høyere utdanning, versjon 2

Langtidsplanen for forskning og høyere utdanning (LTP) skal revideres foran neste planperiode 2023 - 2032. Revidert plan vil legges frem for Stortinget samtidig med forslaget til statsbudsjett for 2023, dvs. oktober 2022. Forskningsrådet er av Kunnskapsdepartementet bedt om å levere innspill til planen høsten 2021 og det tas sikte på at Forskningsrådets Styre vedtar innspillet på møtet i september 2021.

Porteføljestyret leverte innspill til Forskningsrådet samlede innspill til revidert Langtidsplanen i mars 2021.

Forskningsrådets styre diskuterte forslag til innspill i sitt møte 10. juni. Porteføljestyrene får samtidig saken til diskusjon og innspill.

Porteføljestyret ble invitert til å gi innspill på om

- Beskrivelsen av utfordringsbildet har fanget opp de sentrale utfordringene og at disse er beskrevet på en dekkende måte
- Innspillet signaliserer et tilstrekkelig høyt ambisjonsnivå og om anbefalingene er i tråd med ambisjonene i Forskningsrådets strategi
- De spesifikke anbefalingene reflekterer endringsbehovene og gir gode anvisninger for hvordan endring kan oppnås. Porteføljestyret bes om å ha oppmerksomhet på de områdene som det har særskilt kompetanse på.

Administrasjonen vil sammenfatte porteføljestyrets innspill i et eget notat, som vil sirkuleres i porteføljestyret for kommentarer. Notatet vil inngå i den videre prosessen for å få frem Forskningsrådets endelige innspill til revidert langtidsplan.

Vedtak: *Porteføljestyrets innspill og kommentarer til utkastet til Forskningsrådets innspill tas med i den videre bearbeidingen av innspillet.*

Sak PSHAV 34/21 Porteføljeanalyse - status

Porteføljeanalysen inngår i de dokumenter som brukes for å styre Forskningsrådets porteføljer. Første gang det ble laget en porteføljeanalyse for Hav var i 2020. Den ble presentert for porteføljestyret på møtet 5/20 i september 2020 (Sak 68/20, Vedlegg 6).

Saken ble fremmet for at porteføljestyret for hav skal bli orientert om status på arbeidet med porteføljeanalyse for hav i 2021.

***Vedtak:** Status for porteføljeanalyse tas til etterretning.*

Sak PSHAV 35/21 Porteføljeplan - status

Første versjon av porteføljeplanene ble vedtatt av Forskningsrådets Styre i juni 2020 etter foregående behandling og godkjenning i porteføljestyrene. Styret har vedtatt at alle porteføljeplanene skal foreligge i revidert versjon med godkjenning fra Styret innen juni 2022.

Revidert porteføljeplan for hav planlegges å bli behandlet i Forskningsrådet Styre i juni 2022.

Porteføljestyret ble orientert om status på arbeidet med revidering av porteføljeplan for hav. Porteføljestyrets møte 15.september (PSHAV 4/21) vil være et eget temamøte for revidering av porteføljeplanen. Arbeidet med porteføljeplanen vil også være en egen sak i porteføljestyrets møte 29.-30.september (PSHAV 5/21).

***Vedtak:** Status på revisjon av porteføljeplanen tas til etterretning.*

Sak PSHAV 36/21 Styrets møte 29.-30.september

Porteføljestyret har vedtatt møte 29.-30.september. Møtet var planlagt lagt til Nord-Vestlandet. Møtet vil ha en rekke sentrale og omfattende saker bl.a. revidering av porteføljeplan, fastsettelse av utlysningsplan 2022-2024, gjennomgang av porteføljeanalyse 2020 og fastsettelse av investeringsplan 2022. Dette er saker som forberedes og skal følges opp av mange fagpersoner i Forskningsrådet. Det er derfor ønskelig fra administrasjonens side at disse personene kan være til stede i møtet. For å unngå at mange personer må reise for å delta i møtet, foreslo administrasjonen at møtet legges til Oslo. Møte på Nord-Vestlandet vil derfor utsettes til et senere tidspunkt.

***Vedtak:** Porteføljestyret for Hav vedtar at sted for møtet i PSHAV 29.-30.september flyttes til Oslo.*

Sak PSHAV 37/21 Eventuelt

***Vedtak:** Det var ingen saker under Eventuelt.*

Sak PSHAV 38/21 Godkjenning av vedtaksprotokoll

***Vedtak:** Protokollen godkjennes.*